
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

49515 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA
M.P.  Objeto:  Campus  torrejon.  suministro  material  de  ferreteria,
construccion,fontaneria,pintura,carpinteria,cerrajeria,electrico,  el.
Expediente:  500089089300.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.2) CPV Lote 1: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.3) CPV Lote 2: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.4) CPV Lote 3: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.5) CPV Lote 4: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.6) CPV Lote 5: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.7) CPV Lote 6: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.8) CPV Lote 7: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).
4.9) CPV Lote 8: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65653

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Campus torrejon. suministro material de ferreteria,
construccion,fontaneria,pintura,carpinteria,cerrajeria,electrico, el.

6.2) Lote 1: Lote 1- Material de ferretería.
6.3) Lote 2: Lote 2 - Material de construcción.
6.4) Lote 3: Lote 3 -  Material de fontanería.
6.5) Lote 4: Lote 4 - Material de pintura.
6.6) Lote 5: Lote 5- Material de carpintería.
6.7) Lote 6: Lote 6- Material cerrajería.
6.8) Lote 7: Lote 7 - Material eléctrico.
6.9) Lote 8: Lote 8 - Material electrónico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de entrega (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 20 de octubre de 2020.

10.2) Lote 2: 9 de septiembre de 2020.

10.3) Lote 3: 26 de octubre de 2020.

10.4) Lote 4: 29 de octubre de 2020.

10.5) Lote 5: 26 de octubre de 2020.

10.6) Lote 6: 26 de octubre de 2020.

10.7) Lote 7: 6 de noviembre de 2020.

10.8) Lote 8: 2 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: IBERDEFENSA MANTENIMIENTO TECNICO SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85365195.
12.1.3) Dirección: CALLE EDGAR NEVILLE N. 37.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28020.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.2.3) Dirección: Marqués Jura Real 2.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28019.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.3.3) Dirección: Calle Prado de las banderilla, 24 Nave 6.
12.3.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.3.6) Código postal: 28770.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.4.3) Dirección: Marqués Jura Real 2.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28019.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.5.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.5.3) Dirección: Calle Prado de las banderilla, 24 Nave 6.
12.5.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.5.6) Código postal: 28770.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.6.3) Dirección: Calle Prado de las banderilla, 24 Nave 6.
12.6.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.6.6) Código postal: 28770.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: SUMINISTROS ELECTRICOS FENIX S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B85616217.
12.7.3) Dirección: Paseo de la Castellana 72, 2ª planta.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28046.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.8.3) Dirección: Calle Prado de las banderilla, 24 Nave 6.
12.8.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.8.6) Código postal: 28770.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.000,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.000,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65656

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

51
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.000,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 10.000,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20.000,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 50.000,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.000,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-452432. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de octubre
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 211-515465. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de
octubre de 2019).

17.3)  ID:  2019-452432.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (6  de
noviembre  de  2019).

17.4)  ID:  2019-529217.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (18  de
noviembre  de  2019).

17.5)  ID:  2019-529317.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (25  de
noviembre  de  2019).

17.6)  ID:  2019-613938.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (10  de
diciembre  de  2019).

17.7)  ID:  2019-613938.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (20  de
diciembre  de  2019).

17.8) ID: 2019/S 224-549526. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
noviembre de 2019).

17.9) ID: 2019/S 240-588949. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de
diciembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2020.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 22 de diciembre de 2020.- Director General del
INTA, Jose María Salom Piqueres.

ID: A200065821-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-23T15:48:02+0100




